
... - I' .. . . .  7 

REPUBLIQUE DU CAMEROUN PAIX -TRAVAIL - PATRIE 

DECRET N ° DU 

portant promotion ou nomination dans l'Ordre de la Valeur au 
titre de la Fête Nationale du 20 Mai 2023. 

LE PRESIDENT DE LA REP 

CE OE LA 

E F41RS CAJID CE PIEE CON E VU la Constitution ; ---..:...:..:....:..::..:0:_T�R.!:U�E
--1--..J 

VU la Loin ° 2019/007 du 25 avril 2019 portant Régime des Ordres Nationaux; 

DECRETE: 

ARTICLE 1er : Sont promues ou nommées dans !'Ordre de la Valeur, à compter 
du 20 mai 2023, les personnalités ci-après désignées 

PRESIDENCE DE LA REPUBLIQUE 

SECRETARIAT GENERAL 

Grade d'Officier 

M. ELOUNDOU EFFA SERGE MATHIEU, Traducteur Interprète principal, à la DLB
/SG/PRC à YAOUNDE.

Grad� de Chevalier 

Mme AMINATOU ALIOUM, Magistrat de 4e grade, Chargé de mission au 
Secrétariat Général/PRC à YAOUNDE. 

Mme ETONG THEORINE BLANCHE, Magistrat de 3e grade, Attaché au 
Secrétariat Général/PRC à YAOUNDE. 

Mme ORABI SOLANGE, PLEG, Attaché au Secrétariat Général /PRC à YAOUNDE. 

M. ALABATENA ROBERT, Ingénieur principal des Télécommunications, Chargé de
mission au Secrétariat Général/PRC à YAOUNDE.

M. BEA HOPP JEAN FRIDOL!N, Ingénieur de génie civil, Chargé de mission au
Secrétariat Général/ PRC à YAOUNDE.

www.pr
c.c

m



. 
M. BELIBI ONGUENE PIERRE CELESTIN, Commissaire de Police, Chef de 
secrétariat particulier du Ministre Chargé de Mission/PRC à YAOUNDE. 

M. HYACINTH CHUMBON NJIM, Magistrat de 3e grade, Attaché au Secrétariat 
Général /PRC à YAOUNDE. 

M. MESSANGA ETOUNDI SERGE ULRICH, Ingénieur Informaticien, Directeur de 
!'Informatique au Secrétariat Général /PRC à YAOUNDE. 

M. MOHAMADOU YOUSSOUFA, Administrateur civil principal, Attaché au 
Secrétariat Général/ PRC à YAOUNDE. 

M. NGOK EVINA JEAN FRANCOIS, Professeur Titulaire des Universités, Chargé 
de mission au Secrétariat Général/ PRC à YAOUNDE. 

M. ZOA JEAN, Cadre contractuel d'Administration, Directeur adjoint de 
!'Informatique au Secrétariat Général/PRC à YAOUNDE. 

CABINET CIVIL 

Dignité de Grand Officier 

M . ELETANA AYINDA RENE, Cadre contractuel d'Administration, à la retraite à 
YAOUNDE. 

Grade de Commandeur 

M . TCHOUPSIA AUGUSTIN, Professeur d'Education physique et sportive, Attaché 
au Cabinet Civil/PRC à YAOUNDE. 

Grade de Chevalier 

Mme ATEBA ADRIENNE EPOUSE ELOUNDOU ENGAMA, Cadre contractuelle 
d'Administration, Assistante du Ministre, Directeur du Cabinet Civil/PRC à 
YAOUNDE. 

Mme NGO KELBE COLETTE JEANNE EPOUSE MINKA, Présidente Directrice 
Générale d'Emploi Services. 

Mme NGO LIKOUND ESTHER VALERIE, Assistante du Ministre, Directeur du 
Cabinet Civil/PRC à YAOUNDE. 

M . MVE VALIN FRANCK FABRICE, Inspecteur du Trésor, Rég isseur des Caisses 
au Cabinet Civi l/PRC à YAOUNDE. 

M . OMGBA ONAMBELE ARISTIDE DESIRE, Cadre contractuel d'Administration, 
en service au Cabinet Civil/PRC à YAOUNDE. 

M. ONDO ONDO JEAN VINCENT, Secréta ire des Affaires Etrangères, en service 
au Cabinet Civi l/PRC à YAOUNDE. 

2 

PlltESIOENCE 0 
PRESIDENCy O~ LA "EPlHSUQ 

[ERVIC s~!E~Cg~;~~~~~~;~7 
FIEE 

---..;...:.1:...F~t ~O TR 

www.pr
c.c

m



INTENDANCE DU PALAIS DE L'UNITE, DES PAVILLONS ET RESIDENCES 
PRESIDENTIELS 

Grade d'Officier 

M. MBEZELE FOUMANE CHRISTIAN, Professeur des Lycées d'Enseignement 
Technique, Cadre d'appui en charqe de !'Exécution des proiets à YAOUNDE. 

PROGRAMME DE FORMATION LINGUISTIQUE BILINGUE 

Grade de Commandeur 

M. BAYE ALEXANDER BONGFEN, PLEG, Director of BAMENDA Regional Linguistic 
Centre. 

Gr_ade d'Qfticier 

Mme VUNDI BRIGITTE EPOUSE EDIBI FAMA, Professeur des Lycées hors 
éche lle, Directeur du Centre Linguistique Pilote de YAOUNDE. 

M. MEKONTSO JOSEPH, Professeur des Lycées d'Enseignement Général hors 
échelle, Directeur du centre Linguistique Régional de MAROUA. 

M. ZE JACQUES MATHURIN, Professeur des Lycées d'Enseignement Général hors 
échelle, Directeur du centre Linguistique Régional du Sud à EBOLOWA. 

GRANDE CHANCELLERIE DES ORDRES NATIONAUX 

Grade de Commandeur 

M. NGAKO PIERRE BONHOMME, Ingénieur Informaticien, Chef de projet 
SIADHON de la Grande Chancellerie des Ordres Nationaux à YAOUNDE. 

M. TCHOUAMO JEAN PIERRE, Administrateur civil principal, Chef de bureau des 
Finances à la Grande Chancellerie des Ordres Nationaux à YAOUNDE. 

Grade de Chevalier 

M. YARRI DANG DANIEL, Cadre d'appui à la Grande Chancellerie des Ordres 
Nationaux à YAOUNDE. 

DIRECTION DE LA SECURITE PRESIDENTIELLE 

Grade de Chevalier 

M. AWONO NTSA PAUL, Adjudant-chef major, Garde du Corps du Contre-amiral 
à YAOUNDE. 

M. HAMAN, Lieutenant, Chef Service Maintenance Electromécanique à la DSP/PRC 
à YAOUNDE. 

M. SADJO DANDI, Adjudant-chef, adjoint au Chef de section à la DSP/PRC à 
YAOUNDE. 

M. WARVINA TAO JONAS TAO, Lieutenant à la DSP/PRC à YAOUNDE. 

M. YINYANG, Adjudant-chef major, Chef de so ' la DSP PRC à YAOUNDE. 
RESIDENCE OE LA REPUS 

RESIOE:N~C~~~~FR)~~/ , 

AFFAi.S CAR ICE 
ERTIFIEE CO ME 

CERTIFIED TRUE y 

www.pr
c.c

m



ETAT-MAJOR PARTICULIER DU PRESIDENT DE LA REPUBLIQUE 

Grade d'Officier 

M. ETOUNDI EMILE AUGUSTIN, Adjudant-chef, Comptable-matières à 
YAOUNDE. 

Grade de Chevalier 

M. MOHAMADOU RASSIDOU, Capitaine, Mécanicien des Aéronefs à YAOUNDE. 

M. NGUIMBOUS ANDRE FERDINAND, Commandant, Mécanicien des Aéronefs à 
YAOUNDE. 

SERVICES DU MINISTRE DELEGUE A LA PRESIDENCE, CHARGE DES 
RELATIONS AVEC LES ASSEMBLEES 

Grade de Chevalier 

M. TATIEZE HUGUES BERTRAND, Cadre contractuel d'Administration, Ingénieur 
Informaticien / Services du Ministre Délégué à la Présidence, chargé des Relations 
avec les Assemblées à YAOUNDE. 

CONSEIL CONSTITUTIONNEL 

Dignité de Grand Officier 

M. ESSOMBE EMILE, Magistrat hors hiéra rchie, Membre du Conseil 
Consti tutionnel à YAOUNDE. 

ASSEMBLEE NATIONALE 
f>RE S.,O-E N CE OE 

Di nité de Grand Offici . r PRESIDE ... 

M. WALLANG RICHARD EBUA, Député à WUM. SE AIRE 
Y AFFAlltS ERYICE 

Grade de Comman 
,,7 

Mme SOPPO TOUTE MARL YSE, Députée à DOUALA. 

Grade d'Officier 

E_RTIPIEE C RME 
RTTFIED TRU PY 

Mme MEKONGO HELENE EPOUSE ATANGANA, Députée à NGOMEDZAP. 

Mme TOUKAM TELA ANGELE VEUVE SANDIO, Députée à BAFOUSSAM. 

M. NJUME PETER AMBANG, Member of Parliament, NDIAN II Constituency. 

Grade de Chevalier 

Mme KWARMBA SOLANGE, Professeur des Lycées d'Enseignement Général, 
Députée à MOKOLO. 

Mme MOUGNOL MEKENG MIREILLE PAULINE, Administrateur d'Assemblée 2e 
classe, Chargé de mission à l'Assemblée Nationale à YAOUNDE. 

4 

www.pr
c.c

m



M. CELESTIN SANI TCHAPTCHET, Administrateur principal d'Assemblée de 
classe exceptionnelle, Conseiller technique à l'Assemblée Nationale à YAOUNDE. 

M. FIN DI STANLEY MOKONDO, Député à EKONA - MUYUKA. 

M. MARGA YEGUIE IBRAHIM, Administrateur d'Assemblée 2e classe, Chargé de 
mission à l'Assemblée Nationale à YAOUNDE. 

M. NGALA GERARD NDOMBANG, Député à NKAMBE. 

M. TABOULI CELESTIN, Inspecteur principal du Trésor hors échelle, Député à 
DOUKOULA. 

COMMISSION NATIONALE POUR LA PROMOTION DU BILINGUISME ET DU 
MUL TICUL TURALISME 

Grade de Commandeur 

M. OUMAROU DJIKA SAIDOU, Vice-président de la Commission Nationale pour 
la Promotion du Bilinguisme et du Multicuturalisme (CNPBM) à YAOUNDE. 

Grade d'Officier 

Mme TICKY NGONDE NJOH AGNES EPOUSE MBAPPE, Membre de la 
Commission Nationale pour la Promotion du Bilinguisme et du Multiculturalisme à 
YAOUNDE. 

Abbé BODO JEAN MARIE, Membre de la Commission Nationale pour la Promotion 
du Bilinguisme et du Multiculturalisme à YAOUNDE. 

M. NGWANE GEORGE ESAMBE, Professeur des Lycées d'Enseignement Général, 
Membre de la Commission Nationale pour la Promotion du Bilinguisme et du 
Multiculturalisme à YAOUNDE. 

Grade de Chevalier 

M. NJOCK STEPHANE, Professeur des Lycées d'Enseignement Général hors 
échelle, Cadre en service à la Commission Nationale pour la Prom otion du 
Bilinguisme et du Multiculturalisme à YAOUNDE. 

SERVICES DU PREMIER MINISTRE 

Grade de Commandeur 

M. NGUELE ABADA MARCELIN, Professeur des Universités, Chargé de mission 
dans les Services du Premier Ministre à YAOUNDE. 

5 

PRESIDÈ.NCE DE LA REftUBLIQUE 
PRESI0ENCY OF THE REPllBLIC 

SEC" 
SERVIC LEGl:st.-;.T'lfU "E 

let 
IEE C ME 

IFIED TftU PY 

www.pr
c.c

m



Grade d 'Officier 

Mme SUME EPIE EPOUSE EYOH NDUMBE, Magistrat de 1er grade, Coordinatrice 
par Interim du Programme National de Gouvernance à YAOUNDE . 

Pr ASSIGA ATEBA ETIENNE MODESTE, Maître de Conférences, Conseiller 
technique au Secrétariat Général des Services du Premier Ministre à YAOUNDE. 

M. MBOTTO EDIMO FRÉDÉRIC, Ingénieur, Conseiller spécial des Services du 
Premier Ministre à YAOUNDE. 

Grade de Chevalier 

Mme AISSA FADADJO, Inspecteur principal des Affaires sociales, Conseiller 
spécial du Premier Ministre, Chef du Gouvernement à YAOUNDE. 

Mme TENENG ROSALYN MECHI EPOUSE MUTIA, Chargé de mission au 
Secrétariat Général/SPM à YAOUNDE. 

M. ABDOULLAHI ALHADJI GADJI, Inspecteur des Impôts, Chargé d'Etudes au 
Secrétariat Général/PM à YAOUNDE. 

M. AVOMO LONGIN CYRILLE, Administrateur civi l principal, Chargé d 'Etudes au 
Sécrétariat Général des Services du PM à YAOUNDE. 

M. EWANE FRANCOIS FELIX, Ingénieur de génie civil hors échelle, Attaché au 
Secrétariat Général des Services du Premier Ministre à YAOUNDE. 

M. KAMDEM FOTSO MICHEL, Inspecteur principal des Douanes de classe 
exceptionnelle, Attaché au Secrétariat Généra l des Services du Premier Ministre à 
YAOUNDE. 

M. MANU IBRAHIM NFORMI, Associate Professor, Chargé de mission in the 
Prime Minister's Office - YAOUNDE. 

M. MBARGA BENJAMIN PATRICK, Lieutenant-colonel, Chef de service de 
Sécurité du Premier Ministre, Chef du Gouvernement à YAOUNDE. 

M . SABATE ABEL VALENTIN, Administrateur civil principal, Attaché dans les 
Services du Premier Ministre à YAOUNDE. 

M. SALI BALLO, Ingénieur général d'agricu lture hors échelle, Chargé de mission 
au Secrétariat Général des Services du Premier Ministre à YAOUNDE. 

COUR SUPREME 

Grade de Commandeur 

M . EBOA HENRI, Magistrat hors hiérarchie 2e groupe, Avocat général près la Cour 
Suprême de YAOUNDE. 

ppil. IDEN f Dt lA R 

!!t:.:::::::::::.+~~~~ IIY AHAl~S CA~ CE 
""' RTIFIEE CO ME 

----~•~E~O::...!.T~R~U-~ y 
6 

www.pr
c.c

m



Grade d'Officier 

Mme FOFUNG NABUM JUSTINE EPOUSE WACKA, Super Scale Magistrate, 
President of the 4th Division, Audit Bench, Supreme Court/YAOUNDE. 

M . MINDJIMBA MINDJIMBA, Magistrat hors hiérarchie 2e groupe, Avocat 
qénéral près la Cour Suprême de YAOUNDE . 

Grade de Chevalier 

Dr YOTCHOU NANA ELISE ESPERANCE, Magistrat hors hiérarchie 2e groupe, 
Avocat général près la Cour Suprême de YAOUNDE. 

M . NGUETCHUENG BERTRAND, Admin istrateur principal des Greffes, Greffier en 
Chef de la Chambre des Comptes à YAOUNDE. 

M . NJOUME MOUAKO MATHURIN, Administrateur des Greffes, Secrétaire 
Général de la Cour Suprême de YAOUNDE. 

M. ZAMBO NORBERT, Administrateur principal des Greffes, Chef de division des 
Affaires Administratives et Financières à la Cour Suprême de YAOUNDE. 

DIRECTION GENERALE DE LA RECHERCHE EXTERIEURE 

Grade de Chevalier 

Mme SILIKI NYAMBI CLAUDINE, Officier de Po li ce principa l, Chef de service à 
la OGRE. 

MINISTERE DE LA DECENTRALISATION ET DU DEVELOPPEMENT LOCAL 

Dignité de Grand Officier 

Pr ANGWAFO III FRU FOBUZSHI, Medical Doctor, President of the Regiona l 
Executive Council for the North-West - BAMENDA. 

M. EKOUE BIENVENU BLAISE, Conseiller régional du Littoral à DOUALA. 

M. SANAMA NKONO, 1"' Vice-Président du Conseil régional du Centre à 
YAOUNDE . 

M. SANGA JEAN BAPTISTE, Maire de la Commune de BANA. 

Grade de Commandeur 

M. BEDZIGUI CELESTIN, 1 er adjoint au Maire de la Commune de la Commune de 
MONA TELE. 

M . DOM BU, Administrateur civil principal, Maire de la Commune de BATIE. 

M . KALBASSOU DANIEL, Président du Consei l Régional de l'Extrême-Nord a 
MAROUA. 

Maire de la Commune 

7 

www.pr
c.c

m



M. NGAM PAUL, Conseiller régional du Littoral à DOUALA. 

M . ZANG MBA OBELE DIEUDONNE, Maire de la Commune de MBALMAYO. 

Grade d'Officier 

Mme OSIANEMBOM EPOUSE ENANGA, Maire de la Commune de NITOUKOU. 

M. EMEDEC CHARLES, Maire de la Commune de BAKOU. 

Grade de Chevalier 

Mme MAMA KOULSOUMY, 1er adjoint au Maire de la Commune de la Vil le de 
NGAOUNDERE. 

Mme MERIKI MIRIAM BOKENGO, Institutrice de l'Enseignement Maternel et 
Primaire, 1er adjoint au Maire de la Commune de TOKO. 

M . ABDOU KANFON BORNO, Mayor of the NDU Council . 

M . MVOGO MBOA SIMON, Enseignant, 1er adjoint au Maire de la Commune de la 
Ville de YAOUNDE. 

M. NANTCHOU NGOKO JUSTIN, Administrateur principa l du Travai l et de la 
Prévoyance Sociale, Sous-directeur du Personnel au MINDDEVEL à YAOUNDE. 

M . NGOUMOU FRANCIS, Professeur des Lycées d 'Enseignement Technique, Maire 
de la Commune de MFOU. 

M. NJOYA OUSMANOU, Maire de la Commune de KOUOPTAMO . 

M. OYAL CHARMANT, Opérateur économique, Maire de la Commune d' 
ABONG-MBANG . 

M. SABIKANDA GUY EMMANUEL, Enseignant, Maire de la Ville de KRIBI. 

M. SOUBA MATCHIDAI, Ingénieur de Conception, 1er adjoint au Maire de la 
Commune de la Commune de MERI. PRESIDENCE DE LA Rllf'UB.14 UE 

PRESIDENCY Of THE "E~U'8LIC 
SEC"ETARIAT GENER.,..____._ 

MINISTERE DES MARCHES P [€® FICHIEfHEGt ~ GiE T"'flE 
.;.;;..;;.;:..:....;..;...c:......:..-=.:.....:.=..;;:;;....;=..;;;.~c;....;.;;.....;;..;;....;....;;.;;~--'---lF-i-n....,.,~N TAFFAIRSCAAOIIIC SERVICE 

Grade d'Officier C CERTIFIEE CONF RME 
CEB.:IJ-E.IEO TRUE C PY ~----- --

M. BANG JOSEPH EWUNSOH, PLET, Regional- el-e-§ate of Public Contracts for he 
North-West at BAMENDA. 

M . NYELE ABANDA LAURENT, Ingénieur de génie civ il hors échelle, Directeur 
général des Contrôles des Marchés Publics/MINMAP à YAOUNDE. 

SERVICES DU MINISTRE DELEGUE A LA PRESIDENCE CHARGE DU 
CONTROLE SUPERIEUR DE L'ETAT 

Grade de Chevalier 

M . ABONDO JEAN FRANCIS, Professeur des Lycées d'Enseignement G~néral hors 
échelle, Inspecteur d'Etat Chef de Section à Y.L\OUN DE. 

8 

www.pr
c.c

m



M. MOUSSA SEIBOU, Professeur des Lycées d'Enseignement Général, Inspecteur 
d'Etat, Chef de Cellule au CONSUPE à YAOUNDE. 

M. NDZO CELESTIN NGUNG, Administrateur civil principal, Inspecteur d'Etat, 
Chef de divisison au CONSUPE à YAOUNDE. 

M. TANGONG EMMANUEL TATA, Secrétaire particulier du Ministre Délégué à la 
Présidence chargé du CONSUPE à YAOUNDE. 

M . WAFO KAPTUE ATHANASE, Professeur des Lycées d'Enseignement Général 
hors échelle, Inspecteur d'Etat, Chef de la Cellule Informatique au CONSUPE à 
YAOUNDE. 

MINISTERE DE LA JUSTICE 

Grade de Commandeur 

Mme NGOUNOU TCHOKONTHIEU JUSTINE AIMEE, Magistrat hors hiérarchie 
1er groupe, Procureur Général du TCS à YAOUNDE. 

M. ESSOH JEAN BOSCO, Magistrat hors hiérarchie 2e groupe, Procureur Général 
Près la Cour d'Appel de l'Ouest à BAFOUSSAM. 

Grade d'Officier 

M . AYISSI NTSA, Magistra t hors hiérarchie 2e groupe, Président du Tribunal 
Administratif de NGAOUNDERE. 

M. IBRAHIM HALIDOU BOUBA, Magistrat hors hiérarchie 2 e groupe, Président 
de la Cour d'Appel du Nord à GAROUA. 

M . MOUGNUTOU AROUNA, Magistrat hors hiérarchie 2e groupe, Président de la 
Cour d'Appel du Sud à EBOLOWA. 

Grade de Chevalier 

Mme EBENYE JOCELYNE ANGELE EPOUSE KWEDI, Magistrat hors hiérarchie 2e 
groupe, Vice-Présidente du TCS à YAOUNDE. 

M. ACHET NAGNIGNI MARTIN LUTHER KING, Avocat de l'Etat à YAOUNDE . 

M. AKAIN THADDEUS NGUS, Régisseur de la Prison de WUM. 

M. BIKELE NOAH LAMBERT, Magistrat de 4e grade, Procureur de la République 
près les Tribunaux de NANGA-EBOKO. 

www.pr
c.c

m



M. FORBANG LESLIE FORMINE, Magistrate, Judge at the United Nations Appeals 
Tribunal - NEW YORK. 

M . IBRAHIMA BA, Magistrat de 4e grade, Président du Tribunal de Grande 
Instance Benoué - GAROUA. 

M. NTONGOA PATRICE, Intendant principa l des Prisons, Comptable-matières à la 
Direction de l'Administration Pénitentiaire à YAOUNDE. 

M. TOUA BODO, Magistrat de 4e grade, Vice-président de la Cou r d'Appel du 
Littoral à DOUALA. 

M. TSAYEM ROGER, Magistrat de 4e grade, Procureur de la République près les 
Tribunaux de DSCHANG. 

M. YAHAYA HAMADOU, Magistrat de 4e grade, Président des Tribunaux d'EDEA. 

COMMISSION NATIONALE ANTI CORRUPTION 

Grade de Chevalier 

M. TANG SEBASTIEN SAMUEL, Officier de Police de 2e grade, Officier de sécurité 
à la CONAC à YAOUNDE. 

ELECTIONS CAMEROON 

Grade de Chevalier 

Mme NGO HAGBE BELL CLEMENCE FLEUR, Inspecteur principal des Affaires 
sociales, Membre du Conseil Electoral à YAOUNDE. 

MINISTÈRE DE LA DEFENSE 

Grade de Commandeur 

M. NOUMA JOSEPH, Général de brigade, Commandant la 12°B!M à BERTOUA. 

Grade d'Officier 

M. FRU FON CLEMENT, Capitaine de Vaisseau, Commandant du Secteur Militaire 
n°7 à EBOLOWA. 

M. NSOMO MVOMO MARTIN, Colonel, Chef d'Etat-Major à la 31 °BRIM à 
NGAOUNDERE. 

Grade de Chevalier 

Mme EKOULA EMILIE CHANTALE, Chef de Bataillon, Médecin au Centre Médical 
Militaire de la GP à YAOUNDE. 

Mme NTEDE ANGELE, Capitaine, Officier adjoin e à la CE~ GCS/GP 
à YAOUNDE. ttRESID DE L.AREPUBLIOUE 

TAllltE 
ORY AfFAI EAVICt 

E,_Tlf!IEE RME 
n=tEn TDI -~ 

www.pr
c.c

m



M. BAKWO FILS BRIAND FELIX, Lieutenant-colonel, Chef de bureau Matériel à 
l'EMAA à YAOUNDE. 

M. BESSALA VICTOR, Capitaine, Commandant de !'Escadron Motocycliste/GH/GP 
à YAOUNDE. 

M. BODO JUSTIN, Capitaine, Commandant la 20°CCS/GSI2/GP à YAOUNDE. 

M. DIMO OUBINHOU JULES CALOR, Lieutenant-colonel, Commandant du 
Bataillon Logistique des BIR à MAN O' WAR BAY. 

M. EVINDI BERTRAND, Lieutenant-colonel, Chef B2 de l'Etat-Major/GP à 
YAOUNDE. 

M. MBABI AMBOLO LUCIEN DIDIER, Capitaine, Commandant de compagnie à la 
GP à YAOUNDE. 

M. MEYONMESSE JEAN NOEL LANDRY, Lieutenant-colonel, Commandant du BIR 
Zone Centre de !'Opération Alpha à MAROUA. 

M. MISSE NJONE JACQUES BAUDOUIN, Colonel, Président du Tribunal militaire 
de YAOUNDE. 

M. MPOUAM TOUSSAINT MAGLOIRE, Capitaine, Commandant la Compagnie de 
Commandement et d'Honneur/ GP à YAOUNDE. 

M. NDZANA FOUDA ARSENE FELICIEN, Colonel, Chef d'Etat-Major à la 12° 
BRIM à BERTOUA. 

M. OBAMA BENGONO ERNEST, Capitaine, Commandant de compagnie à la GP à 
YAOUNDE. 

M. OKOMONO ALAIN GEORGES, Capitaine, en service à la Présidence de la 
République à YAOUNDE. 

M. TABOT OROCK MPEY SAMUEL, Colonel, Commandant du Secteur militaire 
N°6 - BAMENDA. 

M . TSANGA LUCIEN BASILE, Colonel, Directeu r à la Direction du Commissariat 
Interarmée à YAOUNDE. 

M. ZAMBO BELINGA ALBERT, Capitaine, Commandant la Compagnie de 
Maintenance/GCS/GP à YAOUNDE. 

DELEGATION GENERALE A LA SURETE NATIONALE 

Dignité de Grand Officier 

M . GOUSMO EMILE, Commissa ire divisionnaire, Directeur des Finances, de la 
Gestion Informatique et de la Logistique à la DGSN à YAOUNDE. 

i-RESIDENCE DE LA REPUBLIQUE 
PRESIOEN 

S w~~ ~E 
AfFAIRS CA ERYICE 

RTIFIEE CO ME 
TIFIEO T"UE Y 

www.pr
c.c

m



Grade d 'Officier 

Mme EKITTI REGINE CLAUDETTE EPOUSE MABALLY, Commissaire 
divisionnaire, Chef de division Régionale de la Santé à la DRSN du Centre à 
YAOUNDE. 

M. BAYA DOMINIQUE, Commissaire divisionnaire, Secrétaire Généra l de la 
Déléqation Généra le à la Sûreté Nationale à YAOUNDE. 

M . KEPAWOU NGAMBO NATHANAEL, Commissaire divisionnaire, Commandant 
Opérationnel du CCGMI à YAOUNDE. 

Grade de Chevalier 

M. ESSAME PATRICE, Commissaire divisionnaire, Chef de division Juridique à la 
DGSN à YAOUNDE. 

M. ESSONGO MATHIEU, Commissaire divisionnaire, Directeur adjoint des 
Ressources Humaines à la DGSN à YAOUNDE. 

M. GLEDE BRUNO, Commissaire divisionnaire, Directeur de la Police Jud iciaire à la 
DGSN à YAOUNDE. 

M. LE NYE JEAN APOTRE, Commissaire divisionnai re, Délégué régional de la 
Sûreté Nationale du Nord à GAROUA. 

M . NGUEN SANY ALAIN CAMILLE, Commissaire d ivisionnaire, Chef de la 
Division Régionale des Renseignements Généraux des Affaires Générales des 
Transmissions et du Chiffre à la DRSN du Nord-Ouest à BAMENDA. 

M . WILSON ELONG NJUMENJIKANG, Commissai re divisionnaire, Délégué 
régional de la Sûreté Nationale du Nord-Ouest à BAMENDA. 

M . ZE JEAN JOSEPH, Commissaire divisionnaire, Chef de cellu le du Courrier et de 
la Traduction à la DGSN à YAOUNDE. 

MINISTERE DE LA COMMUNICATION 

Grade de Chevalier 

Mme BOUKEU CHANA EDITHE HORTENCE, Journal iste principal, Sous-directeur 
de la Promotion de l'Action Gouvernementale/MINCOM à YAOUNDE. 

Mme MVODO MBELE ELISABETH FLORENCE EPOUSE ESSAMA, Journaliste 
principal de classe exceptionnelle, Conseiller technique N°2 au Cabinet du Ministre 
de la Communication à YAOUNDE. 

M . HOND JEAN TOBIE, Maître de Conférences, Secrétaire Général du Conseil 
National de la Communication à YAOUNDE. 

M. LOCK LOCK LEOPOLD, Journaliste principal hors échel le, Inspecteur des 
Services N°3 au MINCOM à YAOUNDE. 

P"ESIDENCE DE LA REPUBLIQUE 
Pf'ESIDEN 

SE~VICE U"Wll.9'1"1~1'! IRE 
RVICE 

ERTIFIEE C RME 
E"ftTIFIE• TRU f'Y 

www.pr
c.c

m



MINISTÈRE DE L'ADMINISTRATION TERRITORIALE 

Dignité de Grand Officier 

Mme NYAMBONE ANTOINETTE JUSTINE EPOUSE ZONGO, Administrateur civil 
principal hors échelle, Préfet du Département de la Mefou et Akono à NGOUMOU. 

M. ABATE EDI'I JEAN, Administrateur civil principal hors échelle, Gouverneur de 
la Région du Nord à GAROUA. 

M. HAMMADOU ALI BACHIR, Homme politique à NGAOUNDERE. 

M. MOHAMADOU HAYATOU ISSA, Lamido de NGAOUNDERE. 

M . NGUELE NGUELE FELIX, Administrateu r civil principal hors échelle, 
Gouverneur de la Région du Sud à EBOLOWA. 

Grade de Commandeur 

M. BODO TOBIE, Fonctionnaire à la Retraite à MONATELE. 

M. KEUMENI DJIAKOUE CLAUDE, Administrateur d'Assemblée principal hors 
échelle, à la retraite à KEKEM. 

M. LOUGOUMANA ALHADJI MAHAMA, Chef traditionnel de 2e degré du Canton 
MEME à MAROUA. 

M. NJITACK NGOMPE PELE, Chef de 2e degré du Groupement de BAFOUSSAM. 

M. NZEKI THEOPHILE, Administrateur civi l principal de classe exceptionnelle, à la 
retra ite à DSCHANG. 

M. SONKENG JEAN MARIE, Cadre contractuel d'Administration, à la retraite à 
FONGO-TONGO . 

Grade d'Officier 

Mme ASTA MARIE LAURE EPOUSE OUMAROU, Présidente de la Commission 
des Cérémonies et des Voyages au CERAC à YAOUNDE. 

M. ABONDO CYRILLE YVAN, Administrateur principal du Travail et de la 
Prévoyance Sociale, Préfet du Département de la Sanaga-Maritime à EDEA. 

M. AHANDA PAUL JEAN BAPTISTE MICHEL, Président du Conseil Supérieur des 
Dignitaires ETUDI à YAOUNDE. 

M. AVOM DANG, Administrateur civil principal, Secrétaire Général des Services du 
Gouverneur de la Région du Nord à GAROUA. 

M. BABILA AKAOU, Administrateur civil principal de classe exceptionnelle, Préfet 
du Département du Faro à POLI. 

Sa Majesté BENGA PAUL DANIEL 
YABASSI Centre. 

www.pr
c.c

m



M. DJOBOINA JEAN DANIEL, Administrateur civil principal, Préfet du 
Département du KOUNG KHI à BANDJOUN. 

M. MOUSTAPHA YERIMA HALILOU, Chef traditionnel de 2e degré, Lamidat de 
PETTE. 

Chief NTONEFOR KEMBOU NGUIMO RENE, Chef traditionnel de 2e degré à 
BAFUT. 

M. OUMAROU TADO, Chargé de mission de la Délégation Permanente Régonale 
du Comité Central RDPC du Nord à GUIDER. 

Mgr OZGA JAN JOZEF, Evêque du Diocèse de DOUME / ABONG-MBANG. 

M. SOUAIBOU ZOURMBA, Administrateur civil principal, Sous-Préfet de 
!'Arrondissement de YAGOUA. 

M. UM DONNACIEN, Administrateur civil principal, Préfet du Département du 
Noun à FOUMBAN. 

Grade de Chevalier 

M. ABBA KAMBUDIKO, Coordinateur Diocésain de la Santé à MAROUA. 

M. AKWA STEPHEN TAMBU, Président Section RDPC de Momo V à WIDIKUM. 

M . ANDELA GUY, Président Section RDPC Benelux à BRUXELLES. 

M . BOUBA HAMAN, Administrateur civil principal, Préfet du Département de la 
Vallée du Ntem à AMBAM. 

M. DOUBLA BITANG BITANG, Secrétaire Général du Comité Diocésain de 
Déve loppement (COD) à MAROUA. 

M. ELLA ONDOUA AMBROISE RODRIQUE, Président Section RDPC de la Mvila 
Nord à NGOULEMAKONG. 

M. FOMBELE MATHIAS TAYEM, Administrateur civ il principal de classe 
exceptionnelle, Préfet du Département du Logone et Chari à KOUSSERI. 

M. GILBERT GUIBAI BALDENA, Administrateur civil principal, Préfet du 
Département de NDIAN à MUNDEMBA. 

M. ISMAILOU ADAMA, Administrateur civil principal, Sous-Préfet de 
!'Arrondissement de GAROUA I. 

M. MABAYA ESSOMBA FRANCOIS, Administrateur civil principal, Sous-Préfet de 
!'Arrondissement de YAOUNDE V. 

M. MENBENGA YAYA, Administrateur civil principal, Sous-Préfet de 
!'Arrondissement de MEIGANGA. 

M. MOCHI JOHNSON MALAFA, Admin istr .r"."'.:r-::-P®::!'fu'~· ,-=o~~- ~-~l"':""'::==~tt.i:~M~,~,.f'~--, 
Département de la Boumba et Ngoko à YOKADOU P"ESIDEN 

14 
TIFIEE 

TIFIFn TD 

www.pr
c.c

m



M. MOUSSA ABOUBAKARY, Lamido de TCHEBOA. 

M . NGU CHRISTIAN RAYMOND, Evêque de la Living Word Fellowship 
International à YAOUNDE. 

M . PENDA WOKOYI EMMANUEL, Président Section RDPC du Fako V à IDENAU. 

M. SAFFO ROGER, Administrateur civil principal, Préfet du Département du 
Mayo-Sava à MORA. 

M. SAMUEL LYONGA MONANGAI, 3rd class traditional Ru ler of Lidoki 
Village -TIKO. 

M. SEDE, Administrateur civil, Sous-Préfet de !'Arrondissement de MAGA. 

MINISTERE DES PETITES ET MOYENNES ENTREPRISES, DE L'ECONOMIE 
SOCIALE ET DE L'ARTISANAT 

Grade de Commandeur 

M. DOMBEU GABRIEL EUGENE, Opérateur économique à DOUALA. 

M . TCHINDA FOMATH ALEXIS, Directeur de société à DOUALA. 

Grade d 'Officier 

Mme SOURNAC HENRIETTE JACQUELINE, Directeur de Sociétés à YAOUNDE. 

M. BEAS JEAN, Promoteur de la Société Camerounaise d'Industrie et 
d'Exploitation du Bois (SCIEB Sari) à YINGUI. 

M . MOUAFO LOUIS MARIE, Di recteur général du Groupe SOMAF à YAOUNDE. 

M. MPEND WAYE ERIC, Président directeur général des Ets MPEND & FRERE à 
YAOUNDE. 

M . NFORGWEI ROGERS NGALA, Président directeur général de la Societé NM I 
EDUCATION LTD à MBANKOMO. 

M. TAHAKAM SIMO JEAN BOSCO, Directeur général de World Car Industry S.A . 
(WCI) à DOUALA. 

Grade de Chevalier 

Mme DONGFACK NGOUAPE ANTOINETTE EPOUSE SOKENG, Directeur général 
de la Société ECODIS SARL à MBALMAYO. 

Mme MAMNO MICHELE BLANCHE EPOUSE FONGANG, Directeur général de 
SCI FOV à DOUALA. 

Mme PUENE FRANCOISE, Présidente 
YAOUNDE. 

Directrice Génér 
PRESIO 
PRESI 

E 
OftWFAIRS C ICE 
IFIEE C ME 

- - --~-·-- --·· 

a 

www.pr
c.c

m



M. DJOUFO IVES BERTRAND, Chef d 'Entreprises à PENKA MICHEL. 

M . KAMCHI KAMTCHI PAUL ALAIN, Directeur général de FUTURIX à BAFANG. 

M. KONTCHEU MOFANG CLAUVIS, Chef d'Entreprises à DOUALA. 

M. NONYOU JACQUES ROGER, Directeur généra l de la société RONEC Sari à 
NGWEI (MAKONDO) . 

M. NYA JULES LAURENT, Président directeur général de la Société Complexe La 
Source "30-05" Sari à BAZOU. 

M . TALA JOACHIM, Président directeur généra l de la Société NAZARI EN SARL à 
YAOUNDE. 

M. TCHANA JOSEPH, Conseiller principal de Jeunesse et d 'An imation hors échelle, 
Secrétaire Généra l du MINPMEESA à YAOUNDE. 

MINISTERE DES RELATIONS EXTERIEURES 

Dignité de Grand Officier 

M. NTSAMA JEAN DIEUDONNE, Ministre Plénipotent iai re hors échelle, a la 
retraite à YAOUNDE. 

Grade d 'Officier 

M . AHOUDOU GARBA, Ministre Plénipotentiaire, Directeur des affaires généra les 
par Intérim/MINREX à YAOUNDE. 

M. NWAHA MARC, I nspecteur principa l du Trésor hors échelle, Payeur 
AMBACAM/BRUXELLES. 

Grade de Chevalier 

M . ASOBO GABRIEL TABIFOR, Inspecteur principal du Trésor hors échelle, 
Payeur Percepteur à !'Ambassade du Cameroun au BRESIL. 

M . KODOG DONATIEN, Directeur général de PUMA INTERNATIONAL CONGO. 

M. TCHENZETT E MBOUEMBEU PAULIN MARTIAL, Min istre Plén ipotentiaire, 
Premier Conseiller à !'Ambassade du Cameroun au BR~~ttc;;ë~:ë"-::-;::-:;o~~~~~--...., 

"ESIOENCE DE LA RE~l>9LIOUI!. 
PRESIOENCY OF THE REPVB 

MINISTERE DE LA FONCTION PUBLIQUE 
ADMINISTRATIVE 

Grade de Chevalier 
.,,-

M. ALAIN VIANEY MENGUELE, Admin istrateur civil, Sous-directeur 
Personnels Fonctionnaires des Services Educatifs au MIN FOPRA à YAOUNDE. 

M. YANO YANO JEAN PIERRE, Professeur d'Education physique et sportive, 
Sous-directeur des Personnels non-Fonctionna ires au MINFOPRA à YAOU l'JDE. 

16 

www.pr
c.c

m



MINISTERE DES POSTES ET TELECOMMUNICATIONS 

Grade d'Officier 

M. MOHAMADOU SAOUDI, Inspecteur principal des Postes et 
Télécommunications hors échelle, Secrétaire Général du Ministère des Postes et 
Télécommunications à YAOUNDE. 

Grade de Chevalier 

Mme BATIFOTAM CLOTILDE DOMISSECK, Conseiller technique N°2 à !'Agence 
de Régu lation des Télécommunications. à YAOUNDE. 

MINISTERE DES TRANSPORTS 

Grade d'Officier 

Mme NGO BELL EPOUSE IVAHA VERONIQUE ROSETTE, Professeur des Lycées 
d'Enseignement Général, Cadre au Port Autonome de DOUALA. 

Grade de Chevalier 

M . NOGOU JEAN PAUL, Directeur général de !'Agence de Voyage "Généra l 
Express" à YAOUNDE. 

M. TEKOUA SAMOBEU JEAN WILLIAM, Délégué départemental des Transports 
du NGOKETUNJA à NDOP. 

MINISTERE DE LA PROMOTION DE LA FEMME ET DE LA FAMILLE 

Grade de Chevalier 

Mme FADIMATOU EPOUSE TOUKOUR, Présidente des Associations des Femmes 
musulmanes du Diamaré à MAROUA. 

Mme SCHEINER ELKE ERIKA, Magistrat, Présidente de l'Association Bénévole 
ATEMDI-PROJEKTE DEUTCHLAND à MAROUA. 

MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL 

Grade de Commandeur PRESIDENCE 0E LA REPUBLIQUE 
PRESI0ENCY OF TH~~~ 

M. MBIDA ANTOINE, Ingénieur d'Agriculture hor ~~V)~bt,~~iw1~ ........... --M'i!l6t!JiA1RE 
Régional d'Agriculture d'EBOLOWA. LEGISLATIVEAN ORYAHAIRSCARDINOEX ERVICE 

COI! ERTIFU:E CONFO ME 
Grade d'Officier tB:!--Wt'e'rî TRUr. CO Y 
~------.. ~ 11---

Mme EKOTTO MINKOUNA ANDREE CAROLINE MELANIE EPOUSE MEBAN E 
BATE, Ingénieur général d 'agriculture hors échelle, Directeur général du CEENEMA 
à YAOUNDE. 

Mme ZE ELISE YVETTE EPOUSE BILLE, Administrateur du Trav ail et de la 
Pévoyance Socia le, Directeur des ressources humaines au MINADER à YAOUI\IDE. 

17 

www.pr
c.c

m



M. FOUDAMA, Ingénieur d'Agriculture hors échelle, Directeur du Développement 
de !'Agricu lture à YAOUNDE. 

M. NENGUE SAMUEL DONATIEN, Administrateur du Fonds de Développement 
des Filières Cacao et Café à YAOUNDE. 

Grade de Chevalier 

M. TCHUENKAM JOSEPH, Ingénieur général d'agriculture, Chef de Service 
Administratif et Financier au Collège Régional d'Agriculture d'EBOLOWA. 

MINISTERE DES FINANCES 

Dignité de Grand Officier 

Mme YOMA MARIE ROSE EPOUSE BEYOKOL, Inspecteur principal des Impôts, 
à la retraite à YAOUNDE. 

M. AHMADOU EL HADJI BOUBA, Inspecteur principal des Douanes, à la retraite 
à GAROUA. 

Grade de Commandeur 

M. MOH SYLVESTER TANGONGHO, Inspecteur principal du Trésor, Directeur 
général du Trésor et de la Coopération Financière et Monétaire/MINFI à YAOUNDE. 

M. SAMBA ANTOINE FELIX, Administrateur civil principal, Inspecteur Général 
des Services Administratifs et Budgétaires au MINFI à YAOUNDE. 

Grade d'Officier 

M. EDOU ALO 'O CYRILLE, Directeur général du Budget/MINFI à YAOUNDE. 

M. MEDIE JUSTIN, Cadre supérieur, Directeur à la BEAC à YAOUNDE. 

M. TAWAMBA CHARLES, Inspecteur principal des Douanes hors échelle, à la 
retraite à YAOUNDE. 

Grade de Chevalier 

Mme MBARGA MARIE CATHERINE, Inspecteur principal des Impôts, Inspecteur 
des Services Fiscaux à l'IGSRE/MINFI à YAOUNDE. 

Mme MIMBAMIKEL HERMINE BIBIANE EPOUSE DJIKDENT, Inspecteur du 
Trésor, Chef Service de la Dépense à la Trésorerie Générale à YAOUNDE. 

M. BANASSOUBECK INNOCENT OTTO, Cadre supérieur de banque. Directeur à 
Afriland First Group à YAOUNDE. 

M. BELLO SERAPHIN, Inspecteur principal des Douanes, Chef d'Inspection des 
Douanes à YAOUNDE. 

www.pr
c.c

m



t:I. EFFILA NDZEMENA FRANCOIS CYRILLE, Ingénieur principal de la 
Statist ique, Chef de cellule des Services des Infrast ructures, de la Production et du 
Commerce au MINFI à YAOUNDE. 

M. NKOA AYISSI PIERRE EMMANUEL, Directeur National de la BEAC pou r le 
CAMEROUN à YAOUNDE. 

M . YOUSSOUFA BOUBA, Directeur général adjoint de Afriland First Bank 
Cameroun à YAOUNDE. 

MINISTERE DE LA RECHERCHE SCIENTIFIQUE ET DE L'INNOVATION 

Grade de Commandeur 

M. TUEKAM, Inspecteur princi pa l des Prix, Po ids et Mesures hors échelle, 
Inspecteur des Services N°2 au MINRESI à YAOUNDE. 

Grade de Chevalier 

M. ELE ABIAMA PATRICE, Maître de recherche, Secréta ire Permanent du Comitté 
National de Développement des Technologies (CNDT) à YAOUNDE. 

M. MOHAMMADOU MANSOUROU, Inspecteur principal de la 
Comptabilité-Matières, Directeu r des affaires généra les au MINRESI à YAOUNDE. 

Pr NDIFON PETER TEKE, Professeur, Conseiller Technique N°1 au Ministère de la 
Recherche Scientifique et de !'Innovation à YAOUNDE. 

MINISTERE DE L'EDUCATION DE BASE 

Dignité de Grand Officier 

M . NANGA CHARLES, Administrateur civil principa l hors échel le, Inspecteur 
général des Services au MINEDUB à YAOUNDE. 

MINISTERE DE L'EMPLOI ET DE LA FORMATION PROFESSIONNELLE 

Grade d'Officier 

M. KILBAT JEAN, Inspecteur principal des Affai res sociales, Inspecteur Généra l 
des Services au MIN EFOP à YAOUNDE. 

Grade de Chevalier 

M. ZEH ZEH SIMON, Instituteur principal de l' Enseignement technique, Directeur 
de la SAR/SM de MVOMEKA'A. 

19 

www.pr
c.c

m



ty!INISTERE DE L'ELEVAGE, DES PECHES ET DES INDUSTRIES ANIMALES 

Grade de Chevalier 

M. MIMBANG GUY IRENE, Docteur Vétérinaire, Directeu r des Pêches, de 
!'Aquacu lture et des Industries Halieutiques au MINEPIA à YAOUNDE. 

MINISTÈRE DE LA JEUNESSE ET DE L'EDUCATION CIVIQUE 

Grade de Chevalier 
Mme FIRIDA FALAINA EPOUSE HARA, Inspecteur principal de la 
Comptabilité-Matières, Directeur des affaires générales au MINJEC à YAOUNDE. 

MINISTERE DE LA SANTE PUBLIQUE 

Grade d'Officier 

M . BIDJOGO ATANGANA, Docteur en Médecine, Administrateur, Directeur 
Général de la Fondation Médicale AD LUCEM au Cameroun (FALC) à YAOUNDE. 

Grade de Chevalier 

Mme !MANDY GISELE HORTENSE EPOUSE EKENGLO, Médecin Biologiste 
Immuno-Hématologue, Chef de service de Laboratoi re et de la Banque de Sang à 
!'Hôpital Général de DOUALA. 

M. KEPNGA JEAN, Directeur généra l Afrique Centrale de la Société P2M PHARMA 
à YAOUNDE. 

MINISTERE DE L'ECONOMIE, DE LA PLANIFICATION ET DE 
L'AMENAGEMENT DU TERRITOIRE 

Grade de Chevalier 

M . BUINDA GODLOVE NSAKABO, PLET, Regional Delegate for MINEPAT for the 
South West - BUEA. 

MINISTERE DE L'EAU ET DE L'ENERGIE 

Grade d'Officier 

M. BALLA RICHARD, Ingénieur des Mines, Directeur du Projet I nter-Etats ( 
Cameroun-Congo) d'Aménagement Hydroélectrique de CHOLLET à YAOUNDE . 

Grade de Chevalier 

M. SOUMAHORO KHALIF ALLAH HAMED STEPHANE, Secréta ire Général de la 
COTCO SA (Cameroon Oil Transportation Company) à DOUALA. 

MINISTERE DES FORETS ET DE LA FAUNE 

Grade de Commandeur 

M . LEKEALEM JOSEPH, Ingénieur général des Eaux et Forêts hors éche lle, 
Directeur de la Faune et des Aires Protégées au MI""""""'~-El• 

NTA!RE 
muTORY AFFAIR RD INDEX SERVICE 
RTIFIEE ONFORME 

rt'l:D,.,c,en TB ■ e ,.._..,...., 

www.pr
c.c

m



MINISTERE DE L'ENVIRONNEMENT, DE LA PROTECTION DE LA NATURE 
ET DU DEVELOPPEMENT DURABLE 

Grade d'Officier 

M. ENOH PETER AYUK, Président du conseil d'Adm inistration de l'Observa toi re 
National sur les Changements Climatiques à YAOUNDE. 

MINISTÈRE DES MINES, DE L'INDUSTRIE ET DU DÉVELOPPEMENT 
TECHNOLOGIQUE 

Grade de Commandeur 

M. MOHAMADOU BAYERO, Directeur général de la SODECOTON à GAROUA. 

Grade d 'Officier 

M. POHOWE EMMANUEL, Direct eur général Adjoint du Groupe CICAM à DOUALA. 

Grade de Chevalier 

M. NGONDI OWONA A LAIN FRANCIS, Directeur f inancier Groupe TRADEX a 
MVENGUE. 

MINISTERE DE L'ENSEIGNEMENT SUPERIEUR 

Dignité de Grand Officier 

M. ADOUM GAROUA, Professeur d'Educat ion physique et sportive, Président du 
Conseil de Direct ion de l'INJS à YAOUN DE. 

Grade de Commandeur 

Mme NGANGOU MARCELLINE EPOUSE WANTOU SIANTOU, Professeur des 
Lycées d'Enseignement Général, Inspectrice Générale du Groupe SIANTOU à 
YAOUNDE. 

Grade d'Officier 

M. ASSAKO ASSAKO RENE JOLY, Professeur Titulaire des Universités, 
Vice- recteu r de l'Université de DOUALA. 

M. DJOMATCHOUA TOKO VICTOR EMMANUEL, Professeur d 'Université , à la 
ret ra ite à YAOUNDE. 

M . FOUDA NDJODO MARCEL LAURENT, Professeu r d'Un ive rsité, I nspecteur 
général des Affaires Académ iques au MINESUP à YAOUN DE. 

Grade de Chevalie r 

Mme ALI JOAN BERI EPOUSE W ACKA, Full Lecturer, Manager of the Cyber 
Securit y, Cyber Defense & Digita l Forensic Center at t he University of BUEA. 

PRESIDENCE 0 
P~ESI 

ATIF ET IRE 
UT ORY Aff AIRS C RVICE 

RTIFIEE C ME 
IED TRU PY 

---

www.pr
c.c

m



rvt me NGAH ESSOM BA HELENE CHANTAL, Maître de Conférences, à l'Université 
de YAOUNDE I. 

M. ELOUNDOU EUGENE DESIRE, Professeur Titulaire des Universités, à l'Ecole 
Normale Supérieure de YAOUNDE. 

Pr ETOUA REMY MAGLOIRE DIEUDONNE, Professeur Titulaire des Universit és, 
Recteur de l'Université de BERTOUA. 

M. WANDJI PHILI PPE, Expert-Comptable, Fondateur de l'Institut MATAMFEN à 
YAOUNDE. 

MINISTERE DES ARTS ET DE LA CUL TURE 

Grade d'Officier 

Dr BEKOLO BEKOLO PASCAL DIT PABE MONGO, Chargé de Cours, Ecrivain à 
YAOUNDE. 

Grade de Chevalier 

Mme AMAHADA MATHILDE EPOUSE BATCHAMA, Professeur des Lycées 
d'Enseignem ent Général hors échelle, Délégué départemental des Arts et de la 
Culture de la MEFOU et AKONO à NGOUMOU. 

M. OUMATE ABBA, Conseil ler principal de Jeunesse et d'Animation, Délégué 
régional des Arts et de la Culture à MAROUA. 

MINISTERE DES DOMAINES, DU CADASTRE ET DES AFFAIRES 
FONCIERES 

Grade de Commandeur 

Mme ABOMO NICAISE CHANTAL EPOUSE MANA SALLA, Architecte, Directeur 
du Patrimoine de l'Etat au MINDCAF à YAOUNDE. 

Grade de Chevalier 

M. BELA MENGADA LEOPOLD, Professeur des Ecoles Normales d 'Insti tu teurs, 
Sous-directeur des Inventions, Maintenance et Réformes au MI NDCAF à YAOUNDE. 

MINISTERE DES ENSEIGNEMENTS SECONDAIRES 

Grade d'Officier 

Mme LEBOUGA SI DONIE THERESE EPOUSE NDEMBA, Professeu r des Lycées 
d 'Enseignem ent Général hors échell e, Délégué rég iona l des Enseignements 
Secondaires du Cent re à YAOUNDE. 

Gra de de Chevalier 

M me N DEDI LOVET CAT H ERI N E DESIRE E EPOUSE NGOLLE III, PLEG hors 
échelle, Proviseur du Lycée Bi lingue de Mimboma n A~~©eNCE o 

IHAllltE 
22 TIJ-roRY-.fFAIRS CA D INDEX SERVICE 

ERTIFIEE CO FORME 
ERTtF1En TDuc ,..,.., ... 'tJ 

www.pr
c.c

m



Mme PENDA EKALE LEONIE ELISE EPOUSE NGOLE, Sous-directeur de 
l'Organisation des Examens à l'Office du Baccalauréat du Cameroun à YAOUNDE. 

M. AGHANGU AKARAGWE THOMAS, Professeur des Lycées d'Enseignement 
Général hors échelle, à la retraite à OSHIE-NJIKWA. 

M. ANAFOR GABRIEL AGBOR, PLEG, Principal of GBHS EYUMOJOCK. 

M. NGWANG ROLAND YUVEN, Regional Delegate Secondary Education North 
West at BAMENDA. 

MINISTERE DES SPORTS ET DE L'EDUCATION PHYSIQUE 

Grade de Commandeur 

M. NJELE FRANCOIS, Chef de projet de la FECACYCLISME à YAOUNDE. 

MINISTERE DES TRAVAUX PUBLICS 

Grade d'Officier 

M. ESSONO FRANCOIS MAURICE, Instituteur de l'Enseignem ent technique et 
professionnel, à la retraite à EBOLOWA. 

M. NGIEMA ESSONO, Ingénieur des travaux de génie civil à EBOLOWA. 

Grade de Chevalier 

M. ASHRAF ALV HASSAN FAHMY, Directeur général de ARAB CONTRACTORS 
AFRIQUE à YAOUNDE. 

M. PABAME DANG, Ingénieur principal des Travaux de Génie civil hors échelle, à 
la retraite à GAROUA. 

M. YONG ESSOMBO BLAISE, Ingénieur principa l de génie civil, Sous-directeur 
des Travaux Neufs à la Direction des Investissements Routiers/ MINTP à YAOUNDE. 

MINISTERE DE L'HABIT AT ET DU DEVELOPPEMENT URBAIN 

Grade de Commandeur 

M. AHMADOU SARDAOUNA, Ingénieur principal des travaux de génie civi l, 
Directeur généra l de la Société Immobilière du Cameroun. 

Grade de Chevalier 

M. KONO MICHEL DIDIER, Promoteur Immobil ier à YAOUNDE. 

MINISTERE DU TOURISME ET DES LOISIRS 

Grade d'Officier 

M. HAMADOU ABBO, Inspecteur du Trésor, 
MINTOUL à YAOUNDE. 

www.pr
c.c

m



Grade de Chevalier 

M. EDOUNG PAUL, Président directeur général de SAFARI HOTEL-YAOUNDE. 

M. MVILONGO ALAIN MATHIEU, Directeur généra l de la SHC/ l'Hôtel RIBADOU 
à GAROUA Il. 

M. NGOUOGHE MAURICE, Administrateu r d'hôtels à YAOUNDE. 

MINISTERE DES AFFAIRES SOCIALES 

Grade d'Officier 

M. MANGA ALEXANDRE, Chirurgien Orthopédiste Traumatologue, Directeur 
général du Centre National de Réhabilitation des Personnes Handicapées 
CARDINAL PAUL EMILE LEGER à YAOUN DE. 

Grade de Chevalier 

M. MAKITA GEORGES EDMOND, Inspecteur principal des Affaires socia les hors 
échel le, Conseiller Techn iq ue N°1 au MINAS à YAOUNDE. 

Article 2 : Le Grand Chancelier des Ordres Nationaux est chargé de l'exécution du 
présent décret qui sera enregistré, puis publié au Journal Officiel en frança is et en 
anglais. 

PRESIDENCE DE LA REPU9LIQUE 
PRESIOENCY Of 

S!C"ET 
SERVICE OU fi "''"''"...,,-,"' E 
LEGISLA VICE 

E CON E 
Yaoundé, le } ] NO V ?OlJ 

RUE C 

LA REPUBLIQUE 

c?' ' 

24 

www.pr
c.c

m




